
 
 

Ribera, 15/10/2025 

Oggetto: Calendario Prove Finale Lauree seconda sessione  AA 2024-2025 

Il Direttore  

visto  

lo Statuto d'autonomia;  
il Regolamento didattico generale;  

il Calendario Accademico A.A. 2024/25;  
i Regolamenti ed Ordinamenti didattici vigenti;  

preso atto delle richieste pervenute dai candidati e agli atti d’Istituto  
 

DECRETA 
 

- emanare il Calendario Prove Finale Lauree seconda sessione AA 2024-2025 di seguito 
riportato  
- incaricare Direttore Amministrativo di provvedere al personale in assistenza agli esami in 
presenza; 
- tutti i candidati in elenco sono ammessi agli esami finali  con riserva e a condizione che 
abbiano regolarizzato con l’ufficio didattico le relative istanze e provveduto a tutti i correlati 
adempimenti  
- Le Prove finali, in analogia a tutti le altre tipologie di esami, svolgono esclusivamente  
in presenza 
- I Docenti supplenti sono convocati in presenza 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

Giovedì 16 Ottobre 2025 
 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto  
 

Prova Finale – CANTO  
Diploma Accademico di 2° livello 

ore 15.00 Semilia Sara 

Commissione: Sigg. proff. Adami Filippo (Presidente), Guagliardo Ugo (Relatore), Garra Giuseppe, Pavone 
Vincenzo,Piraino Simone  (Segretario verbalizzante)  
   
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Ferrario Andrea 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

Mercoledì 22 Ottobre 2025 

 
Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto  

 
Prova Finale – Chitarra  

Diploma Accademico di 1° livello 
 
ore 10:00 Giardina Antonio 
 
Commissione: Sigg. proff. Ferrario Andrea (Presidente e Rel.), Pellitteri Antonino, Garra Giuseppe, Nuzzoli 
Daniela, Bonventre Salvatore (Segretario verbalizzante) 
 
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Gaiezza Franco Vito 
 
ore 11:00 Celano Giulio 
 
Commissione: Sigg. proff. Ferrario Andrea (Presidente e Rel.), Pellitteri Antonino, Garra Giuseppe, Nuzzoli 
Daniela, Bonventre Salvatore (Segretario verbalizzante) 
 
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Gaiezza Franco Vito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

Giovedì 23 Ottobre 2025 
 

Auditorium - Sede succursale, Via Roma 

Prova Finale – CHITARRA JAZZ  
Diploma Accademico di 1° livello  

 
ore 11:00 Minaudo Carlo 
 
Commissione: Sigg. proff. Nostro Luca  (Presidente e Rel.), Vicari Paolo, Buccafusco Fulvio, Rizzo Valerio, 
Marciante Ernesto (Segretario verbalizzante)  

DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Bonventre Salvatore 

Prova Finale –Batteria e Percussioni Pop - Rock 
Diploma Accademico di 1° livello  

 
ore 12:00 Bruno Giuseppe 
 
Commissione: Sigg. proff. Vicari Paolo (Presidente e Rel.), Nostro Luca, Buccafusco Fulvio, Rizzo Valerio, 
Marciante Ernesto (Segretario verbalizzante)  

DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Bonventre Salvatore 
 
 
ore 13:00 Bellante Daniele 
 
Commissione: Sigg. proff. Vicari Paolo (Presidente e Rel.), Nostro Luca, Buccafusco Fulvio, Rizzo Valerio, 
Marciante Ernesto (Segretario verbalizzante)  

DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Bonventre Salvatore 

 

 
 
 

 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

Venerdì 24 Ottobre 2025 
 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto  
 

Prova Finale –TROMBA 
Diploma Accademico di 2°  livello 

ore 11.00 Boccellato Vincenzo 

Commissione:Sigg. proff. Tantillo Giacomo (Presidente e Rel.), Campagnolo Gianluca, Gaiezza Franco Vito, 
Di Giorgi Francesca, Bonventre Salvatore (Segretario verbalizzante)  
   
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Rizzo Valerio 

ore 12.00 Rappino Davide 

Commissione:Sigg. proff. Tantillo Giacomo (Presidente e Rel.), Campagnolo Gianluca, Gaiezza Franco Vito, 
Di Giorgi Francesca, Bonventre Salvatore (Segretario verbalizzante)  
   
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Rizzo Valerio 

ore 13.00 Pullara Domenico 

Commissione:Sigg. proff. Tantillo Giacomo (Presidente e Rel.), Campagnolo Gianluca, Gaiezza Franco Vito, 
Di Giorgi Francesca, Bonventre Salvatore (Segretario verbalizzante)  
   
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Rizzo Valerio 

 
Prova Finale –Clarinetto 

Diploma Accademico di 2°  livello 

ore 15.00 Di Lio Flavia 

Commissione:Sigg. proff. Campagnolo Gianluca (Presidente e Rel.), Tantillo Giacomo, Gaiezza Franco Vito, 
Di Giorgi Francesca, Bonventre Salvatore (Segretario verbalizzante)  
 
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Rizzo Valerio 

 

 
 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 
Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

Lunedì 27 Ottobre 2025 
 

Auditorium - Sede succursale, Via Roma 
 

Prova Finale – Strumenti a Percussioni   
Diploma Accademico di 1° livello 

 
ore 10:00 Cottone Giuseppe 
 
Commissione: Sigg. proff. Calì Sergio (Presidente E Rel.), Tarantino Luciano, Gaiezza Franco Vito, Iuvara 
Raffaella, Maniaci Alberto (Segretario Verbalizzante)  
 
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Di Giorgi Francesca 

 
Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto  

 
Prova Finale –TROMBA 

Diploma Accademico di 1° livello 

ore 11.00 Gallina Jhonny Gabriel 

Commissione:Sigg. proff. D’Asta Filippo (Presidente e Rel.), Maniaci Alberto, Gaiezza Franco Vito, Iuvara 
Raffaella, Calì Sergio (Segretario verbalizzante)  
   
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Di Giorgi Francesca 

 
 

Prova Finale – Violoncello  
Diploma Accademico di 1° livello 

 
ore 12:00 Scaglione Benjamin Ignazio 
 
Commissione: Sigg. proff. Tarantino Luciano (Presidente e Rel.), Maniaci Alberto, Iuvara Raffaella, Gaiezza 
Franco Vito, Calì Sergio (Segretario verbalizzante) 
 
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Di Giorgi Francesca 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 
 
 
 
 
 
 

Prova Finale - MUSICA D’INSIEME IN MUSICA DA CAMERA  
 Diploma Accademico di 2° livello  

ore 13:00 Fiore Luigi e Bissanti Miriam (Tesi Congiunta) 

Commissione: Sigg. proff.  Patria Camilla (Presidente e Rel.), Maniaci Alberto (Correlatore), Iuvara 
Raffaella, Gaiezza Franco Vito, Calì Sergio (Segretario verbalizzante) 
 
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Di Giorgi Francesca 

 
Prova Finale – Viola   

Diploma Accademico di 1° livello 
 

ore 15:00 Maria Giada 
 
Commissione: Sigg. proff. Filippone Maria Adelaide (Presidente e Rel.), Maniaci Alberto, Iuvara Raffaella, 
Tarantino Luciano, Calì Sergio (Segretario verbalizzante) 
 
DOCENTE SUPPLENTE: Prof. Di Giorgi Franca 

 
 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

                                                                                                                                      La Direttrice 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Prof.ssa Mariangela Longo 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2025-10-15T10:42:20+0000
	Not specified




